SỞ NN VÀ PTNT TỈNH BÌNH ĐỊNH

CHI CỤC KIỂM LÂM

Số:             /BC-CCKL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày        tháng 10  năm 2021

BÁO CÁO

Tổng hợp kết quả rà soát, đánh giá và đề xuất phương án

phân cấp trong giải quyết thủ tục hành chính

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

 Thực hiện Văn bản số 2638/SNN-TCCB ngày 06/10/2021 của Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, về việc hướng dẫn quy trình rà soát, đánh giá và đề

xuất phương án phân cấp trong giải quyết thủ tục hành chính; Chi cục Kiểm lâm

báo cáo kết quả rà soát, đánh giá và đề xuất phương án phân cấp giải quyết thủ tục

hành chính trong lĩnh vực lâm nghiệp, cụ thể như sau:

I. KẾT QUẢ RÀ SOÁT CHUNG

1. Tổng số TTHC thuộc lĩnh vực lâm nghiệp: 38 thủ tục, trong đó:

a) Số TTHC không phát sinh hồ sơ trong 03 năm (không phải rà soát): 21

thủ tục.

b) Số TTHC phải rà soát theo yêu cầu: 17 thủ tục, gồm:

- Cấp trung ương giải quyết: 11 thủ tục,

- Cấp tỉnh giải quyết: 5 thủ tục,

- Cấp huyện giải quyết: 1 thủ tục (cấp huyện báo cáo Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn).

2. Tổng số TTHC đã rà soát: 16 thủ tục

 3. Số TTHC đề nghị phân cấp: 0 thủ tục.

4. Số TTHC không đề nghị phân cấp: 16 thủ tục, vì lí do:

a) Đối với 11 thủ tục thuộc cấp Trung ương giải quyết, gồm:

- 07 thủ tục do Cơ quan thẩm quyền quản lý CITES Việt Nam quyết định,

không thể thực hiện phân cấp giải quyết cho cấp tỉnh, vì 07 thủ tục này được giải

quyết trên cơ sở Việt Nam thực hiện Công ước về buôn bán quốc tế các loài động

vật, thực vật hoang dã nguy cấp với thế giới.

- 04 thủ tục do Bộ Nông nghiệp và PTNT giải quyết, 04 thủ tục này không

thể thực hiện phân cấp giải quyết cho cấp tỉnh, vì đối tượng điều chỉnh của 04 thủ

tục này nằm trên địa giới hành chính từ hai tỉnh trở lên hoặc tổ chức thuộc Bộ

Nông nghiệp và PTNT/Thủ tướng Chính phủ quản lý.

2

b) Đối với 05 thủ tục thuộc cấp tỉnh giải quyết:

Không thể thực hiện phân cấp giải quyết cho cấp huyện, vì 05 thủ tục này

khi giải quyết phải lấy ý kiến của các Sở, ngành hoặc ý kiến của Hội đồng nhân

dân tỉnh hoặc phải do cơ quan quản lý chuyên ngành giải quyết.

 II. TỔNG HỢP DANH MỤC TTHC KHÔNG ĐỀ NGHỊ PHÂN CẤP

Cụ thể tại phụ lục kèm theo.

 Trên đây là Báo cáo tổng hợp kết quả rà soát, đánh giá và đề xuất phương án

phân cấp trong giải quyết TTHC, Chi cục Kiểm lâm kính báo cáo Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PCCT phụ trách và các PCCT;

- Phòng TTPC;

- Phòng QLBV và PTR;

- Lưu: VT, TCHC.

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Huỳnh Ngọc Bảo

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-28T13:46:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Ngọc Bảo<baohn@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-28T13:49:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-28T13:50:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-28T13:51:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!